
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 01611400123 - fax 01611400257
Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

ORIGINALE

DELIBBRAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALB

N. 23 det 13 aprile 2016

OGGETTO: INTERVENTI VARI SUL SISTEMA ACQUEDOTTISTICO E FOGNARIO

(PROG. 4220 - 4345 -4346) - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITM

L,anno duemilasedici, addì ventisette del mese di gennaio, alle ore 1630, nella sala delle adunanze,

convocata a norna di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri:

Assiste alla seduta il segretario comunale Dott. Luigi cuNTI, il quale prowede alla redazione del

presente verbale, ai sensi del l'art. gJ ,comma 4, lett. a;, aet decreto legislativo 1 8'08'2000 ' n' 267 '

Essendo legare il numero degli intervenuti, il signor cAusoNE pier Franco, nella sua qualità di

sindaco, assume la presidenrJ. di"hiuraapertala seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato'

i



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 27.0I.2016

OGGETTO: lnterventi vari sul sistema acqudottistico e fognario (prog. 42204345-
4346) - APPROVAZTONE PROGETTO DEFtNtTtVO

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000 , n.267 , in ordine alla regolarità tecnica.

I Responsabile Area Tecnica e Tecnico-manutentiva
(Arch. Alessandra FARDIN)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la SMAT ha proceduto in stretta collaborazione con l'Amministrazione Comunale,
ad effettuare una puntuale verifica delle situazioni di criticità, che non possono essere risolte con
interventi di manutenzione, ma richiede interventi strutturali di rifacimento;

VISTA la nota pervenuta dal Gruppo SMAT in data 23 marzo 2016 prot. 528, con la quale viene
trasmessa copia del progetto definitivo dei lavori di "Connessione idrica con le reti Vestignè e

Maglione (prog. 4220). Sostituzione condotte in eternit (prog. 4345). Manutenzione straordinaria
rete concentrico (prog. 4346)" redatto dall'lngegner Giorgio Salamano con studio tecnico inP.zza
Vittorio Emanuele, 12 - Ivrea, al fine di ricevere le autorizzazione necessarie per la realizzazione del
progetto;

VISTO il progetto definitivo dei lavori redatto dall'lng. Salamano, comportante una spesa complessiva
di Euro 700.000,00, di cui Euro 627.000,00 per lavori a base d'asta, Euro 20.000,00 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 53.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione,
composto dai seguenti elaborati:

a

a

o

a

a

a

a

o

o

a

a

o

a

a

a

a

o

I - Relazione tecnica e quadro economico di spesa,

2 - Relazione illustrativa con calcolo idraulico,
3 - Quadro economico,
4 - Computo metrico estimativo,

5 - Elenco prezzi;

6 - Piano particellare,

7 - Piano di Coordinamento e Sicurezza,

8 -- Relazione geotecnica

9 -- Disciplinare degli elementi tecnici;
l0 Documentazione fotografrca,
11 - Cronoprogamma dei lavori
Elaborato COR : Corografia di inquadramento (scala I :10.000)

Elaborato n" 01 Prog. 4220: Planimetria stato di fatto e di progetto (scala 1:5.000)

Elaborato no 01 Prog . 4345: Planimetria stato di fatto e di progetto (scala 1:5.000)

Elaborato no 01 Prog.4346: Planimetria stato di fatto e di progetto (scala 1:5000)

Elaborato n" 02la Prog. 4220: Planimetria catastale - Profilo longitudinale (scala l:200 l:2000)

Elaborato n" 02lb Prog. 4220: Planimetria catastale - Profilo longitudinale (scala l:200
l:2000)
Elaborato n" 02 Prog.4345: Planimetria catastale - Profilo longitudinale (scala 1:2000 1:100-

l:500)
o Elaborato no 02 Prog.4346: Planimetria catastale - Profilo longitudinale (scala 1:100- 1:1000)



o Elaborato no 03/a Prog. 4220: Planimetria piano particellare aree soggette ad occupazione e

servitù (scala l: 1000)
o Elaborato n" 03/b Prog. 4220: Planimetria piano particellare aree soggette ad occupazione e

servitù (scala l: 1000)
o Elaborato no 03 Prog. 4346: Planimetria piano particellare aree soggette ad occupazione e

servitù (scala 1: 1000)
o Elaborato no 04 : Planimetria- area di cantiere e sicurezza (scale varie)
o Elaborato no 05 Prog. 4220: Planimetria di progetto con stralcio prgc (scala 1: 5000)

o Elaborato n" 05 Prog. 4345: Planimetria di progetto con stralcio prgc (scala 1: 5000)

o Elaborato no 05 Prog. 4346: Planimetria di progetto con stralcio prgc (scala 1: 5000)

o Elaborato OT: Opere tipo (scale varie)

DATO atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa in quanto la spesa

complessiva di Euro 700.000,00 è frnanziata interamente dalla SMAT S.p.a,

VISTE le prescrizioni di cui agli articoli 9, 10,1 I ,12 del DPR n. 327 12001,

DI DARE atto che con la presente, i lavori per "Connessione con le reti Vestignè e Maglione" -
"sostituzione condotte in eternit" - "Manutenzione Straordinaria rete concentrico" sul territorio del

Comune di Maglione vengono dichiarati di pubblica utilità,

VISTO il testo unico degli enti locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n" 267,

VISTO il DPR 32712001,

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49 del

decreto legislativo 1 8.08.2000, n. 267, e s.m.i.;

A VOTI unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

DI PRENDERE atto di tutto quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e

trascritto,

DI APPROVARE il progetto definitivo per interventi vari sul sistema acquedottistico e

fognario quali "Connessione idrica con le reti Vestignè e Maglione (prog' 4220),

Sostituzione condotte in eternit (prgo. 4345). Manutenzione straordinaria rete concentrico

(prog. 4346)" redatto dall'Ingegnir Giorgio Salamano con Studio tecnico in P.zza Vittorio

Èmanoele, 12 - Ivrea, comportante una spesa complessiva di Euro 700.000,00, di cui Euro

627.000,00 per lavori a base d'asta, Euro 20.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso ed Euro 53.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione, composto dai

seguenti elaborati:

I - Relazione tecnica e quadro economico di spesa,

2 - Relazione illustrativa con calcolo idraulico,

3 - Quadro economico,
4 - Computo metrico estimativo,
5 - Elenco prezzi;

6 - Piano particellare,

7 - Piano di Coordinamento e Sicurezza,

8 -- Relazione geotecnica

1.

2.

o

o

a

o

a

o

a

o



9 -- Disciplinare degli elementi tecnici;
l0 Documentazione fotografica,
11 - Cronoprogiìmma dei lavori
Elaborato COR : Corografia di inquadramento (scala 1 :10.000)
Elaborato no 01 Prog. 4220: Planimetria stato di fatto e di progetto (scala l:5.000)
Elaborato no 01 Prog. 4345: Planimetria stato di fatto e di progetto (scala 1:5.000)
Elaborato no 01 Prog. 4346: Planimetria stato di fatto e di progetto (scala 1:5000)
Elaborato n" 02la Prog. 4220: Planimetria catastale - Profilo longitudinale (scala 1:200 1:2000)

Elaborato n" 02lb Prog. 4220: Planimetria catastale - Profilo longitudinale (scala l:200
l:2000)
Elaborato n" 02 Prog.4345: Planimetria catastale - Profilo longitudinale (scala l:2000 1:100-
l:500)
Elaborato no 02 Prog . 4346: Planimetria catastale - Profilo longitudinale (scala 1 :100- I : 1000)

Elaborato n" 03/a Prog. 4220: Planimetria piano particellare aree soggette ad occupazione e

servitù(scala 1:1000)
Elaborato no 03/b Prog. 4220: Planimetria piano particellare aree soggette ad occupazione
servitù(scala 1: 1000)

Elaborato no 03 Prog. 4346: Planimetria piano particellare aree soggette ad occupazione
servitù (scala 1: 1000)

Elaborato no 04 : Planimetria - area di cantiere e sicurezza (scale varie)
Elaborato n" 05 Prog. 4220: Planimetria di progetto con stralcio prgc (scala 1 : 5000)
Elaborato no 05 Prog. 4345: Planimetria di progetto con stralcio prgc (scala 1: 5000)
Elaborato n" 05 Prog . 4346: Planimetria di progetto con stralcio prgc (scala l: 5000)
Elaborato OT: Opere tipo (scale varie)

DI DELEGARE, ai sensi dell'articolo 6 comma 8 D.P.R. 08.06.2001 N.327 la SMAT ad

effettuare per conto del Comune di Maglione le comunicazioni necessarie, ai sensi dell'articolo
8, Decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001 n.327 (Testo Unico delle

disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità),

DI DICHIARARE la pubblica utilità dell'opera dei lavori di "Connessione con le reti vestignè e

Maglione - Sostituzione condotte in etemit - Manutenzione Straordinaria rete concentrico sul

territorio del Comune di Maglione,

DI DARE atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa in quanto la spesa

complessiva di Euro 700.000,00è finanziata interamente dalla SMAT S.p.u,

DI DEMANDARE all'ufficio tecnico comunale:

o Gli adempimenti successivi all'approvazione del presente provvedimento,
o Il corretto e puntuale adempimento delle prescrizioni sopra elencate

7. DI INVIARE copia del presente atto alla SMAT,

Con separata votazione, anch'essa unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del decreto legislativo 18.08.2000,n.267.

a

a

a

a

a

O

a

a

o

a

a

a

a

a

a

o

J.

4.

5.

6.



Il presente verbale viene letto e

L'ASSESSORE

Il sottoscritto Segretario Comunale,
affissa all'Albo Pretorio il giorno

come segue.

DENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

quello di affissione,

attesta che la presente deliberazione viene
rimarrà per quindici giorni consecutivi,

itto dall'art. l2!.comma l, deldecorrenti dal giorno successivo a

D.L.vo 18.08.2000, n.267 .

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000)

0 2 ilAG 2016
Si dà atto che del 

I

pubblicazione - ai
26712000.

presente verbale viene data comunicazione - oggi giorno della
degli Enti Locali- D.lgs. n.

UNALE

l_l (Art. 134, comma 3" del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.267/2000).

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legiuimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci
giomi di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta
esecutiva ai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.26712000.

(Art. 134, comma 4o del r.U. degli Enti Locali - con D.Lgs. n.26712000)
La presente deliberazione e stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4" del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

0 2 llAG, 2016

x

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

IO COMUNALE

Lì

6Y';+--


